ПРОТОКОЛ  № 9
ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ ПО АРЕНДЕ

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

г. Обнинск                                                                                                    25 декабря 2018 года
Присутствовали:

Председатель комиссии:

Ананьев Г.Е.
– заместитель главы Администрации города по экономическому

                                       развитию.

Члены комиссии:

Латыпова Л.В.
– начальник Управления имущественных и земельных отношений

                                      Администрации города;

Черныш Н.В.
– начальник отдела экономической политики Управления экономики и
                                      инновационного развития Администрации города;
Березнер Л.А.
– депутат Обнинского городского Собрания;
Наруков В.В.
– депутат Обнинского городского Собрания.
Приглашенные:
Вичканов Р.А.
– начальник отдела арендных отношений Управления имущественных и земельных отношений Администрации города.
ПОВЕСТКА:

1. Предоставление помещений в аренду:
- по адресу: ул. Курчатова, д. 8 подвальное помещение площадью 10,8 кв.м, под уставную деятельность, сроком на 1 год.

Заявитель: Обнинское отделение Православной благотворительной миссии «Милосердный Самарянин» (вх. № 1555 от 11.12.2018).

- по адресу: ул. Курчатова, д. 19А помещение площадью 45,1 кв.м, под бытовые услуги, сроком на 5 лет.

Заявитель: ИП Тонова Ю.Н.(вх. № 1654 от 24.12.2018).

2. Заключение договоров аренды на новый срок:

- по адресу: ул. Победы, д. 5а, общей площадью 71,2 кв.м, с Западным межрегиональным управлением государственного автодорожного надзора центрального федерального округа федеральной службы по надзору в сфере транспорта (Западное МУГАДН ЦФО), для размещения рабочего места сотрудников Территориального отдела государственного автодорожного надзора по Калужской области, сроком на 1 год.

Заявитель:  Западное МУГАДН ЦФО (вх. № 1486 от 28.11.2018);
ВЫСТУПАЛИ:
1. Вичканов Р.А. доложил информацию по вопросам повестки дня. По первому дефису первого вопроса сообщил, что указанной организации возможно предоставление помещения в аренду без проведения торгов в соответствии с действующим законодательством (п. 4 ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»). По второму дефису первого вопроса предложил сдать в аренду помещение посредством проведения открытого аукциона на право заключения договора аренды под бытовые услуги, туристические, транспортные, проектные, консультационные, информационные и ремонтно-строительные услуги. По второму вопросу сообщил, что Западному межрегиональному управлению государственного автодорожного надзора центрального федерального округа федеральной службы по надзору в сфере транспорта возможно предоставление помещения в аренду без проведения торгов в соответствии с действующим законодательством (п. 2 ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»).
РЕШИЛИ:
1. В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (ред. от 29.07.2018)  предоставить в аренду:

- Обнинскому отделению Православной благотворительной миссии «Милосердный Самарянин» подвальное помещение площадью 10,8 кв.м, по адресу: по адресу: ул. Курчатова, д. 8, под уставную деятельность, сроком до 1 года, без проведения процедуры торгов.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
2. В соответствии с частью 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (ред. от 29.07.2018)  предоставить в аренду:

- нежилое помещение общей площадью 45,1 кв.м на третьем этаже нежилого здания по адресу: ул. Курчатова, д. 19а под бытовые услуги, туристические, транспортные, проектные, консультационные, информационные и ремонтно-строительные услуги, сроком на 5 лет, путем проведения аукциона на право заключения договора аренды.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

3. В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (ред. от 29.07.2018)  предоставить в аренду:

- Западному межрегиональному управлению государственного автодорожного надзора Центрального федерального округа Федеральной службы по надзору в сфере транспорта нежилые помещения общей площадью 71,2 кв.м, расположенные на первом этаже многоквартирного жилого дома по адресу: ул. Победы, д. 5а, для размещения рабочего места сотрудников территориального отдела, сроком до 1 года, без проведения процедуры торгов.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Председатель:
            __________________________ Г.Е.Ананьев
Члены комиссии:
            __________________________ Л.В.Латыпова
__________________________ Н.В.Черныш

__________________________ В.В.Наруков
__________________________ Л.А.Березнер
Исп. Вичканов Р.А.

Тел. 396-10-43

Согласовано:

_______________ А.Г.Клименко